Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Terre veient a lur espeir,</u> <u>Cum de plus luin lur pout pareir.</u> <u>Drechent lur nef icele part,</u> <u>E n'i at nul del nager tart.</u></p> <p>³⁸⁵<u>Lascent cordes,</u> metent veil jus, Ariverent e <u>sailent sus.</u></p> <p><u>Veient berbiz a grant fuisun,</u> <u>A chescune blanche tuisun;</u> <u>Tutes erent itant grandes</u> ³⁹⁰<u>Cum sunt li cerf</u> par ces landes.</p> <p><u>Dist lur l'abes:</u> 'Seignurs, d'ici <u>Ne nus muverum devant terz di.</u> <u>Jusdi est oi de la ceine,</u> <u>Cum li filz Deu suffrit peine.</u></p>	<p>³<u>Tandem terram videntes, illuc</u> <u>navem dirigebant,</u> et <u>navis cursum</u> <u>remorum impulsibus augentes,</u> <u>applicuerunt.</u></p> <p>⁴Secundo ad insulam, ubi greges ovium erant, venerunt.</p> <p>⁵Tunc <u>exilientes greges ovium</u> <u>conspiciunt albis velleribus</u> <u>velatarum, quarum magnitudo</u> <u>cervorum magnitudini compar</u> <u>fuerat.</u></p> <p>⁶Tunc <u>dixit</u> eis <u>abbas:</u> "Mora <u>nostra triduana erit hic. Hodie</u> <u>dies solutionis est. Festum eius</u> <u>celebremus, qui pro nobis mortem</u> <u>passus est.</u></p>	<p>³<u>Terram sibi videbatur videre,</u> <u>quanto longius eis potuit apparere.</u> Sine mora <u>illac tenderunt,</u> velo extenso, <u>brachiis navigando.</u></p> <p>⁴Quo postquam pervenerunt, <u>navem in litore ligant atque illi</u> <u>terram intrant.</u></p> <p>⁵In qua terra <u>oves quam plurimas</u> <u>omnes cum albis velleribus</u> <u>vident,</u> atque in magnitudine <u>cervos exuperant.</u></p> <p>⁶Tunc <u>ita aloquitur</u> abbas: "Hic <u>oportet</u> vos esse post tres dies, quia <u>hodie cena Domini est,</u> qualiter <u>ipse properabat pro nobis</u> <u>ad penam, ut nos redimeret a</u> <u>pena.</u></p>	<p>[IX] ¹Quadam die <u>viderunt insulam</u> non longe ab illis; cumque <u>coepissent navigare ad illam</u> <u>insulam,</u> subvenit illis prosper ventus in adiutorium ut non laborassent plus quam vires poterant sustinere.</p> <p>²Cum navis stetisset in portu, praecepit vir Dei omnes <u>exire</u> <u>foras;</u> ipse autem egressus est post illos.</p> <p>³Cum coepissent circuire illam insulam, viderunt aquas largissimas manare ex diversis fontibus plenas piscibus.</p> <p><u>Dixit sanctus Brendanus</u> fratribus suis: ⁴«Faciamus hic opus divinum; sacrificemus Deo agnum inmaculatum, quia <u>hodie est</u> <u>Coena Domini</u>». Et ibi manserunt usque in sabbatum sanctum Paschae.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>³⁹⁵<u>Il nus est douz e prest amis,</u> <u>Qui prestement nus ad tramis</u> <u>Dunt poüm sa feste faire.</u></p> <p>Pensez de la nef sus traire.</p> <p><u>De icez berbiz une pernez,</u> ⁴⁰⁰<u>Al di pascal la cunreez;</u> <u>A Deu cunget de ço ruvum,</u> <u>Altre quant nus or n'i truvum?</u></p>	<p><u>Ipse pro nobis in omnibus</u> <u>propicius est.</u></p> <p>⁷Navem vestram super aridam ponite;</p> <p><u>et unam istarum ovium ad diem</u> <u>occidite paschalem; et, cum alius</u> <u>non sit presens, a Deo capiamus</u> <u>licentiam.</u>”</p>	<p><u>Ipse quidem nobis est dulcis et</u> <u>propinquus amicus, qui prompte</u> <u>nobis dat, qualiter festum suum</u> [33vb] <u>possimus celebrare.</u></p> <p>⁷<u>Accipite unam ex istis ovibus et a</u> <u>diem paschalem apparate. Quando</u> <u>aliud non invenitis, Deo</u> <u>permittente, inde accipite</u>”.</p>	<p>⁵Perambulantes autem illam insulam, <u>invenerunt diversos</u> <u>greges ovium unius coloris idest</u> <u>albi, ita ut non possent ultra</u> <u>videre terram prae multitudine</u> <u>ovium.</u></p> <p>⁶Convocatis fratribus suis sanctus Brendanus dixit illis: «<u>Accipite</u> <u>quae sunt necessaria ad diem</u> <u>festum de grege</u>».</p> <p>⁷Fratres vero festinabant, secundum mandatum viri Dei, ad gregem; qui statim <u>acceperunt de</u> <u>grege unam ovem</u>.⁸Cum illam alligassent per cornua, sequebatur illa quasi domestica illum qui tenebat ligaturam in manu sua usque ad locum ubi stetit vir Dei.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Que cumandat, iço fait unt,</u> <u>E par tres dis ileoc estunt.</u></p> <p>⁴⁰⁵<u>Al samadi</u> lur vient uns mes, <u>De la part Deu salüet les.</u></p> <p><u>Peil out chanut, oilz juvenilz;</u> <u>Mult out vescu sanz tuz perilz.</u></p> <p><u>Pain lur portet</u> de sun país: ⁴¹⁰<u>Granz e mult blanz guasteus</u> [alis; <u>E si lur falt neüle rien,</u> <u>Tut lur truverat, ço promet bien.</u></p>	<p>⁸<u>Precepto eius paruerunt et tres dies ibidem morati sunt.</u></p> <p>⁹<u>Die vero tertia quidam Dei nuntius venit ad eos et ex parte Dei salutat eos.</u></p> <p>¹⁰<u>Pilos habuit senili albedine affectos et oculos iuvenili radio micantes. Longo quidem tempore absque omni periculo vixerat.</u></p> <p>¹¹<u>Panem ex patria sua eis attulit, placentas scilicet magnas, albas valde et azimas; et si carentia alicuius quod eis oportunum esset illos mestificet, spondet se suffragium conferre.</u></p>	<p>⁸<u>Precepto quidem abbatis obedierunt et tribus diebus ibi moram fecerunt.</u></p> <p>⁹<u>In die sabbati eis quidam advenit nuntius, qui ex parte Dei illos salutat.</u></p> <p>¹⁰<u>Capillos habuit canos, oculos iuveniles. Multum vixerat sine omni periculo.</u></p> <p>¹¹<u>Panem de patria sua eis apportabat, scilicet magnos et albissimos gastellos azimos, et ait illis, quod quicquid indigebant, ad sufficientiam eis dabit.</u></p>	<p>⁹<u>Iterum ait vir Dei uni ex fratribus: «Accipe agnum immaculatum de grege». Qui festinavit et fecit sicut sibi iussum fuerat.</u></p> <p>¹⁰<u>Cum illi parassent omnia ad opus crastinae diei, ecce apparuit illis vir</u></p> <p>habens in manu sportam plenam <u>panibus</u> subcinericis et cetera quae necessaria erant.</p> <p>¹¹<u>Cum haec posuisset ante virum Dei, cecidit pronus super faciem suam tribus vicibus ad pedes sancti patris dicens: ¹²«Unde mihi</u></p>